英孚瑞科技有限公司。 具体情况如下：

单位：万元

序号 项目名称

原计划 募投项目变更后

拟投入募集资金

累计增减计划

投资总额

募集资金

投入金额

投资总额

募集资金

投入金额

1 光电研发及产业化和研发中心建设项目 25,652.97 25,652.97 25,652.97 25,652.97 0

1.1 光电研发及产业化建设项目 19,809.21 19,809.21 12,809.21 12,809.21 -7,000.00

1.2 研发中心建设项目 5,843.76 5,843.76 5,843.76 5,843.76 0

1.3 非制冷红外探测器研发及产业化建设项目 0 0 7,000.00 7,000.00 7,000.00

本次部分募投项目变更事项已经公司第一届董事会第三十二次会议、 第一届监事会第二十次会议审议通过，

独立董事、监事会以及保荐机构对该事项发表了同意意见，本议案尚需提交公司股东大会审议。

本次部分募投项目变更的事项不构成关联交易。

（一）公司“光电研发及产业化建设项目”原计划投资和实际投资情况

公司“光电研发及产业化和研发中心建设项目” 的子项目“光电研发及产业化建设项目” 计划募集资金投资

额19，809.21万元，本项目利用公司现有的技术和管理优势，新建红外热成像产品生产线。 项目建设期3年，预计计

算期第4年生产负荷为60%，计算期第5年生产负荷为80%，第6年及以后各年生产负荷均按100%计算。

（二）“光电研发及产业化建设项目”变更部分募投资金用途的原因

1、受“十四五” 计划、新冠疫情以及市场环境等因素影响，部分产品价格及综合毛利率持续走低，公司充分考

虑产品的市场容量、市场竞争以及产需平衡等因素，结合公司长远发展的规划及产业布局的慎重考虑，对“光电研

发及产业化建设项目”投资建设内容进行了调整。

2、新募投项目为非制冷红外探测器研发及产业化项目，非制冷红外探测器是公司上游的核心芯片，具有一定

的技术门槛，对公司非制冷产品成本有显著的影响。 目前国内仅有少数几家同行业企业能够实现非制冷红外探测

器的规模化量产。

新募投项目旨在整合产业链上游，进一步掌控产业链上的核心技术，提升整体产品毛利水平，稳定供货渠道，

在下游产品价格逐步降低的情况下扭转竞争态势。

受上述因素的影响，公司决定调减红外热成像产品生产线的投入，控制相关技术人员数量，并将调减金额投入

全资子公司“非制冷红外探测器研发及产业化建设项目” 。 上述变更有利于提高公司募集资金的使用效率，加快公

司产业布局的实施进度，有利于提升公司整体运行效率。 本次变更前后“光电研发及产业化建设项目”使用募集资

金投资情况对比如下：

单位：万元

序号 项目 原计划募集资金投资金额 变更后募集资金投资金额 调减情况

1 建设投资 16,200.65 10,475.81 5,724.84

1.1 建筑工程费 647.24 418.52 228.72

1.2 设备购置费 4,842.81 3,131.50 1,711.31

1.3 安装工程费 145.29 93.95 51.34

1.4 工程建设其他费用 10,093.44 6,526.71 3,566.73

1.5 预备费 471.86 305.12 166.74

2 建设期利息

3 铺底流动资金 3,608.56 2,333.40 1,275.16

合计 19,809.21 12,809.21 7,000.00

（三）新增募投项目基本情况

1、项目名称：非制冷红外探测器研发及产业化建设项目

2：实施主体：西安英孚瑞科技有限公司（公司全资子公司）

3、项目实施地点：陕西省西安市雁塔区科创路168号及沣东普洛斯工业园

4、项目实施期限：24个月

5、项目建设内容及规模

项目建设地点在陕西省西安市，项目生产车间、测试场地及办公场地等拟通过租赁的方式解决，并对其进行装

修改造。 总建筑面积约3，500平米，其中生产车间建筑面积2，200平米，研发办公场地建筑面积1，300平米。 项目拟

充分利用公司自主研发的技术，采用电路片及MEMS先代工后自建、封测自建模式，建立相对完整的探测器产品研

制生产平台，快速研制低成本高性能的非制冷红外探测器。 项目建成后可实现年产非制冷红外探测器40，500支能

力。

项目总投资7，000万元，资金来源全部为募集资金，其中建设投资6，337.50�万元，铺底流动资金662.5万元，项

目投资估算情况如下表所示：

序号 项目 投资额（万元） 比例

1 建设投资 6,337.50 90.53%

1.1 建筑工程费 770 11.00%

1.2 设备购置费 2,408 34.40%

1.3 安装工程费 120.4 1.72%

1.4 工程建设其他费用 2,854.51 40.78%

1.5 预备费 184.59 2.64%

2 建设期利息 - 0.00%